apost. » 
Fol. 12 à 32. D'une autre main (xie s.). - 12. [Missa in commemoratione sanc-

torum.] Elle est suivie de plusieurs messes votives. - 15. « Missa pro peccatis. »

r6. Préface. - 17. «Te igitur. .. papa nostro ill. et antistite nostro ill. et omnibus ... » 
Fol. 17. « Memento, Domine, ... quorum et quarum elemosynis sustentor vel 

quandocumque suscepi et pro quibus orare ausus sum vel ipse disposui et quorum 
et quarum tu, Domine, nosti nomina, qui in libro vite scribis vocabula, - 17 v0.

et memento, Domine, famulorum famularumque tuarurn quorum quarumque 
commemoratione speciali devotionem agimus et omnium fideliurn in te sperantium 
vel omnium circumadstantium quorum ti bi fides ... » 

Fol. 17 vo. «Communicantes ... Cosme et Damiani ... >>Suit une série de 27 noms 
(DELISLE, Sacram., p. 294) comprenant la plupart des saints qui étaient honorés 
d'un culte spécial à Saint-Denis. - r8. <<Hanc igitur. .. »Longue addition publiée par 
DELISLE, loc. cit., p. 295.- 19 vo. <<Memento etiam, Domine, ... » Addition analogue. 
(DELISLE, loc. cit., p. 296.) - << Nobis quoque ... >> (Id., p. 294.) - 20 v 0 . << Libera 
nos ... » (Id., p. 295.) 

Fol. 21 à· 22. Messes votives.- 21. << Missa de sancta Trinita te.>>- 23 v 0 . « Missa 
in monasterio. » - 25. cc Missa s. Augustini. >> - 30 v0 • (29 sept.) « Dedicatio s. 
Michaelis. >> - 32. << Missa defunctorum. >> - La fin manque. 

Parch., 32 ff. à longues lignes. - 170 sur 130 mill.- Initiales vert, vermillon et noir. 
Rel. parchemin (Cathédrale, A. 270). DELISLE, Sacramenta·ires, p. 292-296; notice CXVIII. 

62. SACRAMENTAIRE DE SAINT-MARTIN DE TOURS A L'USAGE DE MARMOUTIER. 
XIe SIÈCLE 

Bibliothèque municipale de Tours, ms. rg6. 

Fol. r VO. Finale de la préface commune. -Intonations du Gloria in excelsis. -
2 à 7· Calendrier de Saint-Martin de Tours.- (r2 mai)<< S. Martini ep. Et ss. Nerei ... » 
(4 juill.) « Translatio s. Martini et ordinatio episcopatus eius. Et dedicatio basilice 
illius. »- (25 oct.) << Crispini et Crispiniani. Et beati Spani mart. »- (ro nov.) « Vig. 
domni Martini. >> - (rr nov.)« Transitus presulis Martini et conf ... » - (r8 nov.) 
<<Oct. s. Martini.»- (13 déc.) « Sancte Lucie virg. Et reversio s. MARTINI.»- (Pas 
d'octave de saint Benoît, le r8 juillet; rien le 4 déc.) 

Fol. 8. << Oratio post sumptum (sic) corpus et sanguinem. Quod ore sumpsi, Domine, 
mente capiam ... >> - « Placeat... » - Le reste du canon manque. - 8 vo. « Oratio 
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[in vig. nat. Domini.] »-La plupart des messes sont pourvues d'une préface propre 
et d'une bénédiction épiscopale. - Un certain nombre ont été ensuite biffées à la 
plume.